n Orig. hom. 12. in Nume.

o Cypria. epist. 70.

p Basil. de spiritu sancto. c. 27.

q Chryf. hom. de Adam & Eva.

r Cyril. Hier. Catech. 1. 2. 3. & 4. myr. 1. 2.

s Basil. lib. 1. de Rabano de instit. lib. 1. c. 27. 28.

t Idem. lib. 2. de offic. eccl. ca. 20. Ambr. lib. 1. 2. & 3. de Sacramentis. & de his qui myst. initiantur. Aug. lib. 1. de nupt. ca. 20. & lib. 2. ca. 18.

u & 19. & lib. 4. de Symb. ad Catechu. cap. 1.

v Hom. in Nume. Trid. Dionys. ca. 1. & vlt. eccl. hierarch.

w Aug. lib. de doct. Chriif. ca. 9.

manus super oculos eius, & cœpit videre.

7. IBIDEM capite decimo: Et complexans eos, & imponens manus super illos, benedicebat eos.

8. MATTHÆI octauo: Extendens Iesus manũ, tetigit eum, dicens: Volo, Mundare.

9. IBIDEM decimoquarto: Accepit quinque panibus & duobus piscibus, aspiciens in cælum, benedixit & fregit, & dedit discipulis panes, discipuli autem turbis.

10. IOANNIS quarto: Sed venit hora, & nunc est, quando veri adoratores adorabunt patrem in spiritu & veritate. Nam & pater tales querit, qui adorent eum. Spiritus est Deus, & eos qui adorant eum, in spiritu & veritate oportet adorare.

11. MATTHÆI decimoquinto: Populus hic labiis me honorat, cor autem eorum longe est à me.

12. ESAIÆ primo: Solemnitates vestras odiuit anima mea, facta sunt mihi molesta, laboraui sustinens. Et cum extenderitis manus vestras, auertam oculos meos à vobis: & cum multiplicaueritis orationem, non exaudiam: manus enim vestræ sanguine plenæ sunt.

1. C. LEO Magnus epistola octogesima prima ad Dioscorum: Non ergò patimur, vt cum vnus nos esse corporis & fidei fateamur, in aliquo discrepemus, & alia doctoris, alia discipuli instituta videantur, Petri scilicet Apostoli, & Euangelistæ Marci.

2. INNOCENTIVS primus ad Decentium Eugubinum epistola prima: Si instituta Ecclesiastica, vt à beatis Apostolis tradita, integra vellent seruari Domini sacerdotes, nulla diuersitas, nulla varietas in ipsis ordinibus & consecrationibus haberetur. Sed dum vnusquisque non quod traditum est, sed quod sibi visum fuerit, hoc æstimat esse tenendum, indè diuersa in diuersis locis vel ecclesiis aut teneri aut celebrari videntur, ac fit scædalum populis: qui dum nesciunt traditiones antiquas humana præsumptione corruptas, putant sibi aut ecclesias non conuenire, aut ab Apostolis vel ab Apostolicis viris contrarietatem inductã. Quis enim nesciat aut non aduertat id quod à principe Apostolorum Petro Romanæ Ecclesiæ traditum est, ac nunc vsque custoditur, ab omnibus debere seruari?

3. CONCILIUM quartum Toletanum canone secundo: Vnus ordo orandi atque psallendi à nobis per omnem Hispaniam atque Galliciam conseruetur: vnus modus in Missarum solemnitatibus, vnus in vespertinis officiis, nec diuersa sit vtrã in nobis ecclesiastica consuetudo, quia in vna fide continetur & regno.

4. PRIORIS ad Corinthios decimoquarto: Omnia autè honestè & secundum ordinem fiant in vobis.

5. AD Philippenfes quarto: Modestia vestra nota sit omnibus hominibus. Et paulò post: De cætero fratres, quæcunque sunt vera, quæcunque pudica, quæcunque iusta, quæcunque sancta, quæcunque amabilia, quæcunque bonæ famæ, si qua virtus, si qua laus disciplinæ, hæc cogitate.

1. D. HIEREMIA sexto: Hæc dicit Dominus: Stare super vias & videte, & interrogate de semitis antiquis, quæ sit via bona, & ambulato in ea, & inuenietis refrigerium animabus vestris.

2. PROVERBIORVM vigesimo secundo: Nè

transgrediaris terminos antiquos, quos posuerunt patres tui.

3. BASILIVS de Spiritu sancto, capite vigesimo septimo: Dogmata quæ in Ecclesia prædicantur, quædam habemus è doctrina scripto prodita, quædam rursus ex Apostolorum traditione in mysterio, id est, in occulto tradita recepimus. Quorum vtraque parem vim habent ad pietatem, nec his quisquam contradicit, quisquis sanè vel tenuiter expertus est, quæ sint iura ecclesiastica. Reliqua vide supra de præceptis Ecclesiæ, quæstione secunda, A. testimonio secundo.

4. TRIDENTINVM concilium canone decimo tertio de Sacramentis in genere, sessione septima: Si quis dixerit, receptos & approbatos Ecclesiæ Catholicæ ritus, in solenni Sacramentorum administratione adhiberi consuetos, aut contèni, aut sine peccato à ministris pro libito omitti, aut in nouos alios per quemcumque ecclesiarum pastorem mutari posse, anathema sit.

5. TERTULLIANVS de corona militis: Habentes obseruationem inueteratam, quæ præueniendò statum fecit, &c. vt supra de præceptis Ecclesiæ, quæstione secunda, A. testimonio quinto.

6. DIONYSIVS Areopagita de ecclesiastica hierarchia, in singulis propè capitibus tractat de cæremoniis in antiqua Ecclesia vitaris. Et primùm quidem in secundo capite, de cæremoniis Baptismi: in tertio de cæremoniis circa Sacrificium Missæ & sacram synaxim obseruari solitis: in quarto circa consecrationem Chriftmatis & vnguenti: in quinto de ritu sacrorum ordinum: in sexto de consecratione monachorum: in septimo deniquè de iis cæremoniis quæ circa mortuos adhibentur.

E. DAMASCENVS, vt in textu.

DE CÆREMONIIS BAPTISMI.

1. F. DIONYSIVS Areopagita capite secundo Ecclesiasticæ hierarchiæ: Porro qui tam sublimiũ ac tam cælestium munus sacro fuerit desiderio & amore captus, accedit ad aliquem ex fidelium numero, oratque vt se ad pontificem ducat: sequentur omnia quæcunque sibi tradentur, penitus atque ex toto animo spondens: precaturque tum vt se adducat, tum vt reliquæ deinceps regendæ vitæ suæ suscipiat curam. Illum, et si salutis eius sacro amore succenditur, celsitudinem tamen rei humanamque infirmitatem metientem, continuò horror & angustia difficultatis inuadit. Postremò tamen facturũ quod ille postulat, benignissimè pollicetur, assumensque hominem ad pontificem ducit, ille magna cum lætitia (non secus quam ouem perditam) in humeris virum suscipiens, primùm quidem secretiũ ex corde gratias agit, tum in orantis quoque habitum sternitur, adoraturque supplex atque veneratur summum illud beneficiumque principium, à quo & vocanda vocantur, & salutanda saluantur. Deindè sacros omnes gradus, vt sibi cooperentur, ac pro salute viri simul congaudeant, agantque diuinæ clementiæ gratias, in sanctam ecclesiam cogit: atque initio quidem hymnum aliquem sacris libris insertum, simul cum omnibus ecclesiæ ordinibus canit. Post hæc de osculatis sanctis altaribus, ad virum adstantè proficitur, percontaturque ab eo, quidnam volens eò venerit. Illo autem iuxta quod à susceptore suo fuerat edo-